
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 22.februārī     

Nr.70 

               (Protokols Nr.2, 2.§) 

 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa atcelšanu  

dzīvoklim Nr.5, Garnizona ielā 1, Viļakā, Balvu novadā 

 

 Izskatot plānotajā projektā SAM 4.3.1.3 “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 

mājokļu būvniecība Balvu novadā” iekļautos dzīvokļus, kuros plānoti remontdarbi, konstatēts, ka 

plānotajā projektā iekļauts dzīvoklis Nr.5, Garnizona ielā 1, Viļakā, Balvu novada, kuram ir 

noteikts speciālistam izīrējama dzīvokļa statuss. Speciālistam izīrējamā dzīvokļa statuss nav 

attiecināms uz plānotā projekta mērķauditoriju.  

Saskaņā ar plānoto projektu SAM 4.3.1.3 “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 

mājokļu būvniecība Balvu novadā”, kas balstīts, tajā skaitā, uz Ministru kabineta noteikumu 

Nr.538 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 

4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” 

īstenošanas noteikumi” 3.punktu, minēto palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā var saņemt uz 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1. un 2.punktu attiecināmās 

personas.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu; Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos, Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu 

Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 5.punktu, kas nosaka, ka lēmumu par dienesta dzīvokļa statusa noteikšanu un šī 

statusa atcelšanu pieņem Dome [..], 2024.gada 15.februāra Sociālās un veselības aprūpes 

jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ:  

 

https://likumi.lv/ta/id/345674#p3


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Atcelt divistabu dzīvoklim Nr.5, Garnizona iela 1, Viļakā, Balvu novadā, platībā 50,00 m2, 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša 

laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-

4601). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


